μελετώ θεού ευδοκούντος ν' αναχωρήσω εντεύθεν από Λονδίον περί την εικοστήν του τρέχοντος, και μέλλων να κατευθύνω τον πλούν μου εις Όστενδην, δεν λείπω να σας δηλοποιήσω αυτό τούτο, ώστε ακολούθως να λάβετε τον κόπον της εις την πόλιν αυτήν οδηγήσας σας, προσξενούντας μου την ευχαρίστησιν της αισίας απολαύσεως σας και συνομιλίας. Σας εύχομαι από καρδιάς όλα τα εφικτά.

*I.A. Καποδίστριας
Εν Λονδίω
Τη 1/13 Σεπτεμβρίου 1827*

Παρίσιον την 1/13 Οκτωβρίου 1827

Κύριε,

Σας πέμπω, αγαπητέ Παλαιολόγε, σφραγίδος ελευθεράν την προς τον Κύριον Ιλαρίωνα απόκρισίν μου, διό και δεν επαναλαμβάνω τα εν αυτή διαλαμβανόμενα.

Σας υπερευχαριστώ δια τας λεπτομερείς ιδέας περί του ατμοπλοίου. Τας φυλάττω πλησίον μου, και ελπίζω να τας κατορθώσω επωφελείς εγκαίρως, και άμα ως ευπορήσωμεν από χρήματα.